

9

II

1

M. O.

Kwestionariusz

6530

6530

Wzrost 1,70 m, waga 68 kg, ciemne włosy, ciemne oczy

Wzrostem i cięgotą podobny do ...
w m. Łódź ...
Wzrostem i cięgotą podobny do ...
Sędzią ...
Będąc ...
w domu ...
Wzrostem i cięgotą podobny do ...
fotografowałem ...
podległości ...

Tę samą ...
godzinę ...
pozwolił mi ...
abracie ani ...
widząc ...

i wiszę do domu N. v. Skalka i malickiej.
 ob. gahie były prync na 2 osoby siedziato
 nas 7 osób. Na drugi dzień odjeżdżano
 mi na kas utworzenia i poleconiem przez
 pikturatorsa osadzenia w więzieniu w Grodnie
 na caso śledstwa. Zakazanie było bratkie
 byłem Polakiem na Koziem kaku obcy wstę
 patriotyzm i ślepy tam w zawładzaniu ja tego
 wcale im nie zaprzeczałem. Ale śledstwa sa-
 msto prowadzić w celu wydania osób i bawi
 Ktoś miał periodycz news tygo organizacja
 W dniu 7-III-1940r. wyjazdiono muna do więzi-
 nia w Grodnie, a w dniu 14-III-1940r. wyjecha-
 do więzienia w Mińsk skąd jas odjeżdżania
 mi wyjecha skoczającego na 8 lat więzielnik
 wstę wyjecha do oboru pracy w Komun. P.
S.S.R. w. Ukhta.

W Grodnie w więzieniu w pierwszych tygodniach
 warunki były materialnie podobne do tego
 byłym śledztwa polskiego co było

wybielone, czego była z drzwi okna które się
 otworzyły mielibyśmy przycisnąć przez sienniki 209.
 Tenki okna wyphane słono następni
 a biega, temperatura i Pacini's były
 porównawcze. Ale niestety nie długo
 mogliśmy z tego korzystać już 3^o 40.
 zabrano nam przez sienniki i zagłówni man-
 uiliśmy spaci na gółych oknach. A gdy
 wrócimy Polacy w żadnym wypadku nie
 chcieli im wcale narodzić się i
 snaja gzywność do cel i powiedzieli że to
 nasze niefortunowstwo które nam spowodzi
 natychmiast wynieść wszystkie przesy i porony
 pod okna. Mójce do sponie na sienniki było
 12 a w gnieźgu 1 tygodnia była już nos
 28 osób. Do Tosi chodzący przez w mi-
 niam a do kłano uogółie śladu kiedy
 można było się dostać.

Wierzę że w Winiaku był to stary budynek
 widziałem w dzień; cel był tam 170

wiadom o podobnym tygodniu 235. Było to całe
 bardzo ładnie i nie było nic podobnego do mojej
 skroni i z wyjątkiem. W ścianach między
 uszami stało płaskie któreś nie było
 listwy w 20 dni przed wyjeźdem. Woda do picia
 była bardzo ciepła i nie było jej wiele w ogóle
 w noj jedynym boku i karku i w 2 dni
 między sobą co było towarzyszyły jej moje
 głowie a moje głowę jej. Wzrosty chłodziły
 tylko w niektórych miejscach a 20 postami
 chętnie mokre quijęce od potu karku i got
 głowę buty i spodnie. Do ubijania w głąb
 wachano nie było i nie było to było wach
 sławie sobie chętnie na rękach i w karku
 się do wach a wczasy nie było tam gło-
 wem oddech. Wczasy głowie nie było d-
 żony głowie nie było wach i wach
 rękach były wach.

Woda do picia się była też bardzo ciepła
 w karku ale woda była napęczniała

bracki i w tej wielkiej myśli są satta ludzki.
 do Tereni chodzący z rany w miód sążen
 W obrotach pracy miękkałem w naszym
 baraku który był obciążony a obiek
 miał tylko 2 piętra tak iż było bardzo
 zimno gdyż opisać przyjdzie nie umiemy
 nawet po 12 godzin. Właściwym w swoim
 zimnym ubraniu chodzący do
 pracy i w domu spalisz się.

W wieśmiach tych widzieliśmy prowarim
 samą Polacy którzy sąjnowali w Polsce
 wiarę i honoru; i urodzili się to ludzki
 bardzo inteligentni i chcieli do wyrobienia
 porównanie umysłowy i moralny
 Wtedy zaczęli stawiać się jedną
 radą i Polaka wzięli się w ręce
 namwali narodzić i wzmocnić
 jak mamy gość pować i bronić polski
 drugiego. Stawiali wzięli się
 tak stowarzyszenie i tak przycięli życie

mogą być widać tylko w tak ciężkich
 chwilach a nigdy na wolności; w tym
 szeregu live m. Włoszami a gale 5 ramy go
 gotować odmarzającym modlitwa regularnie go
 imielonim które się składa z 600 gr chłbi;
 gotowan; wody odmarzającym cały wżamici.
 Potem się do użycia był; w głąb nura ma-
 maite gogolanki; odległy. W użyciu
 ktoś opowiadał jakoś głąbi lub spie-
 waniem got glosem gółke głąbiu te regita
 ur. To kłaji modlitwa i użyciu spie-
 Wobaci głąbi użyciu się w użyciu
 użyciu użyciu obywateli użyciu który
 przedobank was na trójce tutek do
 głąbi chacie onur głąbiu 50° In-
 staliem w Fachmanach trójce był
 użyciu głąbi; thanciu od kół sam
 chodzących a onurk nie było ucale je
 musi a tem na swej kurtki użyciu głą-
 nek; i użyciu w użyciu użyciu użyciu.

nie mogli od zmrozenia. Norma była trudna
do wypełnienia tylko bardzo zdrowi mężczyźni
ni którzy przez nie utracili całkowicie zdro-
wie u większości mogli ją wykonać i to
nie w starcie, lecz dopiero przy. Wypracowa-
niam do 100 godzin, normy słownie
50 godzin a jeszcze, normy nie słownie.
Pracowali w kamieniołomach; przy spła-
wie drewna jakie były normy nie pamiętam
ale chyba były nieduże, zawsze kryzysli-
wie mało. Zdaniem otrzymywali w 2 ra-
zy dziennie rano i l. Wtedy oczywiście
chleb robiony był od ugotowanej normy 2
dnia poprzedniego otrzymywali po 300gr.
500gr. 300gr. a za całą normę 800gr.
Po 10 godn. pracy bez żadnej przerwy był
obied: kupa grubsza z l. kaszy jaglanej
i l. owsianey 50gr. glocka i karab.
wielkie ryby lub i śledzia.
Młoda N.N.H.B. traktowały nas jak rybaków

sążółki pnie, szpaw, łaz, minalny ob. Podczas wstę-
 pnia białej i szarej się bzie dobrymi ob-
 cywałi wolności obrobzył szarej się i szew-
 nicie i jej niezły Polakowi białej i
 jej wojny Anglii przesyła gadałi: wam
 ich gładziwa na rozal Polakii chęć w ten
 sposób gólować w nas zaufanie do na-
 szych urodzonych wstąpi. Wstąpić czy chęć
 jechał gładziwą Polak dat się im w ten
 sposób miłości i boby zaczął: bi: to w
 okrogu sposob. Na badaniu byłem więcej
 wolony go kilka razy w tedy jak tyłko
 nasz kubiłi jechał. W białej i szarej
 do kancelarji a tam jui 3 lub 4 opł.
 N. 12. Wst. białej szarej w krajach pytanio
 jechał za długim na króć miłości a ten
 wytko białej szarej i miłości i miłości
 wstąpił: Białej miłości miłości i miłości
 miłości i jej miłości i miłości: tak i
 szarej i miłości i miłości i miłości i miłości

t |

9
 przywiezł się do innej kobyły gospodarstwa ma-
 10 do gwałtu wraz z innymi oczyma błądzącym
 gromy wziętą ludzi poróżnieniem i p.
 inyżka jest kłopotem, a nie jest widać
 niczemu i tak co do mnie białego głowi
 jakby dajmy kłopotem długi kłopot a traci
 bogactwo wozami. O gwałt. 50000 przyjeżdża do
 11 widać do celi nie przyjeżdżają.

Pomoc lekarska była bardzo słaba
 wczoraj była otrzymana na 150 ludzi
 którzy mieli pełną umocnienie na wódkę i piwo
 12 to od zapalenia mazi i chłostałowej;
 i gwałtem sączy masie od smierci od
 który wzięty miedzy sobą widać jak w
 ranach. Do szpitala zabierali tylko
 konnojeżdżali.

13 Radny, Leczenie a krajem a nie z rodu
 nie ma i widać, w obozie pracy
 otrzymać i listy od rodzin i
 14 Polaki i wycelowi i do rodzin i 2

do zimy w Rosji.

W obrotu grozy wstalem w roku 22-1811
 414. Zobaczmy w wyprawach francuzach go
 30 ludzi było des wystrzelało około 1000.
 Wszyscy gracie chcieli wstąpić do wojska
 kpt. W. S. który był tam. Jego transport
 stawał się o skierowaniu nas do marynarskich
 szkół do szkolony w Szwajcarii
 3 dni w Piotrogardzie około 2 dni marynarskich
 pławisk jenera nie było a w dwóch
 miesiącach raduły nam wstąpić do
 armji albo stancie do grozy no wstąpi
 do o naszym wyjściu nie nie ino
 i nie gościć jenera bezle si organizow.
 Ponieważ mieliby do zimy wyprawę
 i dalszym 200 km do Nizhu ten
 gospodarem tam musi abo grozować
 w kucharzce za kawałek chleba.
 Zety jeter także walczy zabójczy
 wystrzelało do wojska około 4.25.425.

6530

11
inženýr do 10 dnů v Jugoslovii do 10
kong. zúčastnění a státního 10 dnů
vyjchalem na zst. ziam. sly. Cest.
Wynk Dr. Pav. o Karab. Hsch.

kegr Wärlf jun